XI. Intellectus noster naturâ suâ planè indeterminatus est. ad hoc vel illud objectum cognoscendum; res itidem variæ sunt, & variè atque sine ordine sese nobis contemplandas offerunt, quæ in causa sunt, ut objecta accurate & distincte menti ( omnem confusioem evitare nitenti ) representari non possint. Quo ergo ordinatè procedatur, incipendum à facilitoribus & notioribus, atque sic pergendum ad ignoriora & difficiliora. Hic imprimis in primo cognitum inquiratur, ex quo reliqua deduci possunt: quod deprehendimus cogitando, omnes res inter se aut convenire aut discrepare. Convenientia rerum tam universalis, ut in ipsum quoque DEUM

eadat, qvi, dicente Frommio Met. p. 35. fieri  
 sibi plane simile producere non potuit, ita nec  
 aliquod a se omni ratione diversum efficeret.  
 Ex tali collatione provehimur in considerati-  
 onem ejus, qvod communissimum est, qvod  
 nihil aliud esse potest, quam ens. Notissimum  
 ergo & primo cognitum ens est, idque sine  
 singularizatum, ut vulg. Meijerius p. gn. 141.  
 ( conf. Intell. Geilfus. p. 56. ) res enim quaevis  
 singularis ad cognoscendum proposita, omni-  
 um primo sub ratione entis, cognitione scilicet  
 et confusa, apprehendatur, ait Thur: Met.  
 p. 66. Hinc, quando aliquid perfectè definire  
 vel nominare nescimus, ens esse dicimus. Ul-  
 terius, autem, ut quis feliciter progrediatur,  
 advertendum, qvæ omnem convenientiam ad-  
 mittant, quæve, vel toto genere, vel in quibus-  
 dam saltem attributis disconvenientib; unde at-  
 tributa qvædam propria, qvædam communia  
 oriuntur. Et quia, neq; hæc eodem semper  
 modo ab inferioribus imbibuntur, maximè  
 necessaria est consideratio univocationis &  
 analogie; cum univoca æqualiter pluribus tri-  
 buantur, analogia non item, sed uni per prius,  
 alteri vero per posterius. Propria autem attri-  
 buta tanto majori studio eruenda, quanto ad  
 perfectam rerum notitiam magis conferunt.  
 Inter hæc etiam positiva melius rei naturam

insinuant, quam *negativa*; licet negativa a per-  
 giculo errandi magis sint libera. Hinc con-  
 clusionum multitudo intellectum distrahens &  
 quare, ut confusio errorum mater praecavea-  
 tur, & singula distincte concipientur, omnia  
 homogenea, quae de eodem formaliter partici-  
 pant, ad unum concepium revocanda, certum  
 que constituendum noema, ad quod singulæ  
 conclusiones referri possent; id nos *objectum*  
 dicimus. Erit autem *objectum* conceptus unus,  
 summus & universalis, & eandem cum omni-  
 bus suis membris atque objectis particularibus  
 naturam habens, præterea apud modis con-  
 trahentibus limitari. Hoc *objectum* in certa  
 aliqua *disciplina* tractandum est, ( *qua objectum*  
*causa disciplinae* ) licet rem etiam citra  
*disciplinam* intelligi non repugnet; Cum ta-  
 men ea sit conditio intellectus, ut singula pe-  
 netrare nequeat, plurimum promoveret co-  
 gnitio nostra disciplinarum systematis, multo  
 temporis tractu accurate constructis, quorum  
 ope hodie, vel viva voce, vel scriptis, ad po-  
 steros transmititur. Distinguuntur autem dis-  
 ciplinæ objectis, sub proprio genuino formaliter  
 consideratis ( *disciplinæ practicæ* finem quo-  
 que prærequirunt ) hinc non obstat, quia i-  
 dem *objectum* etiam in pluribus disciplinis tra-